

In Extenso

In Extenso IDF Audit

63 ter avenue Edouard Vaillant
CS 80137
92517 Boulogne-Billancourt cedex

Tél. : +33 (0)1 72 29 60 00
Fax : +33 (0)1 72 29 60 61
www.inextenso.fr
www.reussir-au-quotidien.fr

PLANET MEDIA

Société Anonyme

93 rue de la victoire
75009 PARIS

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2018

PLANET MEDIA

Société Anonyme

93 rue de la victoire
75009 PARIS

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 Décembre 2018

À l'Assemblée Générale de la société PLANET MEDIA,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société PLANET MEDIA relatifs à l'exercice clos le 31 Décembre 2018, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période du 1^{er} Janvier 2018 à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice :

- Les règles et méthodes comptables relatives à la valorisation et la dépréciation des immobilisations incorporelles sont exposées dans la note 2.1.1 de l'annexe. Dans le cadre de notre appréciation des règles et principes comptables suivis par la société, nous avons vérifié le caractère approprié des méthodes comptables et informations fournis dans l'annexe et nous sommes assurés de leur correcte application ;
- Les règles et méthodes comptables relatives à la comptabilisation du chiffre d'affaires sont exposées dans la note 2.4 de l'annexe. Dans le cadre de notre appréciation des règles et principes comptables suivis par la société, nous avons vérifié le caractère approprié des méthodes et des informations fournis dans l'annexe, et nous nous sommes assurés de leur correcte application.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux Actionnaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Directoire et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux Actionnaires.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-4 du code de commerce.

Rapport sur le gouvernement d'entreprise

Nous attestons de l'existence, dans le rapport du Directoire sur le gouvernement d'entreprise, des informations requises par l'article L.225-37-4 du code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président du Directoire.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Boulogne-Billancourt, le 1^{er} avril 2019

Le commissaire aux comptes

In Extenso IDF Audit

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Pacton', written in a cursive style.

Christophe PACTON

ETATS FINANCIERS AU 31 DECEMBRE 2018				
BILAN ACTIF				
RUBRIQUES	Montant brut	Amortissements	31/12/2018	31/12/2017
Capital souscrit non appelé	-	-	-	-
IMMOBILISATION INCORPORELLES	12 453 092	5 351 488	7 101 604	7 449 426
Frais d'établissement	-	-	-	-
Frais de recherche et développement	3 481 951	3 131 146	350 805	652 765
Concessions, brevets et droits similaires	-	-	-	-
Fonds commercial	5 535 045	-	5 535 045	5 535 045
Autres immobilisations incorporelles	3 436 095	2 220 341	1 215 754	1 247 636
Immobilisations en cours	-	-	-	13 980
Avances, acomptes sur immo. incorporelles	-	-	-	-
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	712 197	324 018	388 179	459 102
Terrains	-	-	-	-
Constructions	-	-	-	-
Installations techniques, matériel, outillage	-	-	-	-
Autres immobilisations corporelles	712 197	324 018	388 179	459 102
Immobilisations en cours	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	4 421 307	676 413	3 744 894	2 787 829
Participations par mise en équivalence	-	-	-	-
Autres participations	4 151 735	664 020	3 487 715	2 527 655
Créances rattachées à des participations	5 119	5 119	-	7
Autres titres immobilisés	43 957	7 274	36 683	35 321
Prêts	-	-	-	-
Autres immobilisations financières	220 496	-	220 496	224 846
ACTIF IMMOBILISE	17 586 596	6 351 919	11 234 677	10 696 358
STOCKS ET EN-COURS	-	-	-	-
Matières premières, approvisionnements	-	-	-	-
En-cours de productions de biens	-	-	-	-
En-cours de productions de services	-	-	-	-
Produits intermédiaires et finis	-	-	-	-
Marchandises	-	-	-	-
Avances et acomptes versés sur commandes	-	-	-	-
CREANCES	-	-	-	-
Créances clients et comptes rattachés	2 813 790	7 923	2 805 866	2 892 557
Autres créances	1 216 704	-	1 216 704	1 135 276
Capital souscrit et appelé, non versé	-	-	-	-
DIVERS	-	-	-	-
Valeurs mobilières de placement (dont actions propres:)	209 383	-	209 383	424 256
Disponibilités	638 613	-	638 613	1 493 372
COMPTES DE REGULARISATION	-	-	-	-
Charges constatées d'avance	61 503	-	61 503	65 671
ACTIF CIRCULANT	4 939 992	7 923	4 932 069	6 011 131
Charges à répartir sur plusieurs exercices	-	-	-	-
Primes de remboursement des obligations	-	-	-	-
Ecarts de conversion actif	-	-	-	-
TOTAL GENERAL	22 526 587	6 359 842	16 166 746	16 707 489

ETATS FINANCIERS AU 31 DECEMBRE 2018
BILAN PASSIF

RUBRIQUES	31/12/2018	31/12/2017
Capital social ou individuel	482 913	482 913
Primes d'émission, de fusion, d'apport	1 691 320	1 691 320
Ecart de réévaluation	0	0
Réserve légale proprement dite	48 292	47 247
Autres réserves	3 700 000	3 000 000
Réserves statutaires ou contractuelles	174 539	174 539
Réserves réglementées	0	0
Autres réserves (dont achat œuvres originales artistes)	0	0
Report à nouveau	367 170	104 789
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	800 851	1 349 756
Subventions d'investissement	0	0
Provisions réglementées	8 162	8 247
CAPITAUX PROPRES	7 273 245	6 858 810
Suventions d'investissement	302 610	293 484
Avances conditionnées	0	0
AUTRES FONDS	302 610	293 484
Provisions pour risques	90 146	111 800
Provisions pour charges	0	0
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	90 146	111 800
DETTES FINANCIERES		
Emprunts obligataires convertibles	0	0
Autres emprunts obligataires	0	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	4 341 278	5 066 335
Emprunts et dettes financières divers (dont empr. participatifs)	1 537 140	1 507 920
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	0	0
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 127 934	1 112 240
Dettes fiscales et sociales	855 812	1 304 518
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	441 787	451 940
Autres dettes	196 793	443
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance	0	0
DETTES	8 500 744	9 443 396
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL	16 166 746	16 707 489

ETATS FINANCIERS AU 31 DECEMBRE 2018
COMPTE DE RESULTAT

RUBRIQUES	France	Exportation	31/12/2018	31/12/2017
Ventes de marchandises	-	-	-	-
Production vendue de biens	-	-	-	-
Production vendue de services	6 299 326	149 358	6 448 685	8 160 492
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS	6 299 326	149 358	6 448 685	8 160 492
Production stockée			-	-
Production immobilisée			486 793	599 262
Subventions d'exploitation			-	0
Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges			0	10 341,25
Autres produits			8	388
PRODUITS D'EXPLOITATION			6 935 486	8 770 484
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			-	-
Variation de stock (marchandises)			-	-
Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane)			-	-
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			-	-
Autres achats et charges externes			2 173 631	2 388 514
Impôts, taxes et versements assimilés			102 171	119 481
Salaires et traitements			1 359 891	1 730 067
Charges sociales			581 629	759 597
Autres charges de personnel			54 020	300 449
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			1 656 344	2 097 490
Sur immobilisations : dotations aux provisions			-	-
Sur actif circulant : dotations aux provisions			0	0
Pour risques et charges : dotations aux provisions			0	0
Autres charges			21 116	23 167
CHARGES D'EXPLOITATION			5 948 802	7 418 766
RESULTAT D'EXPLOITATION			986 683	1 351 718
OPERATIONS EN COMMUN				
Bénéfice attribué ou perte transférée			-	-
Perte supportée ou bénéfice transféré			-	-
PRODUITS FINANCIERS				
Produits financiers de participations			-	-
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			-	-
Autres intérêts et produits assimilés			18 624	78 048
Reprises sur provisions et transferts de charges			-	-
Différences positives de change			-	-
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			-	-
PRODUITS FINANCIERS			18 624	78 048
Dotations financières aux amortissements et provisions			66 327	2 138,60
Intérêts et charges assimilées			188 208	125 993
Différences négatives de change			-	-
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			-	-
CHARGES FINANCIERES			254 535	128 132
RESULTAT FINANCIER			-235 910	-50 084
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			750 773	1 301 634

ETATS FINANCIERS AU 31 DECEMBRE 2018
COMPTE DE RESULTAT

RUBRIQUES	31/12/2018	31/12/2017
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	238 052	330 966
Produits exceptionnels sur opérations en capital	-	-
Reprises sur provisions et transferts de charges	31 825	14 152,41
PRODUITS EXCEPTIONNELS	269 877	345 118
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	23 669	39 993
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	216 045	218 588
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	10 086	18 015,82
CHARGES EXCEPTIONNELLES	249 799	276 598
RESULTAT EXCEPTIONNEL	20 078	68 520
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise	0	0
Impôt société	-30 000	20 400
TOTAL DES PRODUITS	7 223 987	9 193 649
TOTAL DES CHARGES	6 423 136	7 843 895
BENEFICE OU PERTES	800 851	1 349 756

ANNEXE

NOTE PRELIMINAIRE

Date de clôture : 31/12/2018

Total du bilan avant répartition : 16 160 418 €

Bénéfice : 800 851 €

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/18 au 31/12/18

Annexe : INFORMATIONS RELATIVES AUX COMPTES ANNUELS DE PLANET MEDIA SA POUR L'EXERCICE CLOS AU 31 DECEMBRE 2018

Note 1 : Présentation de l'activité, faits marquants et événements post-clôture

A) Situation et activité de la Société au cours de l'exercice écoulé :

La Société Planet Media, en 2018 a opéré en tant qu'éditrice des sites

- Planet.fr (site d'actualités)
- FemmesPlus.fr (site féminin)

L'exercice 2018 a été marqué par les restructurations opérationnelles et notamment le transfert de la branche complète Medisite à la société Planet Publishing, filiale de la société ainsi que les apports en nature des titres des participations Medpics Inc et Alpen Editions.

Le 27 avril 2018, la société a apporté les titres de participation détenues dans le capital social de la société française Medpics Inc (12.331 ABSA 2016) et de droit monégasque Alpen Editions (900 actions) respectivement pour une valeur de 216.015,20 euros et de 322.660 euros.

La société a également modifié sa gouvernance et notamment nommé Monsieur Thierry Casseville en qualité de Président du Directoire en remplacement de Monsieur Jérôme Duca, démissionnaire.

Note 2 : Principes, règles et méthodes comptables

Les comptes annuels ont été établis en conformité avec les dispositions du règlement PCG 2016 (n°2016-07 du 04 novembre 2016). Ce règlement remplace le règlement ANC n°2014-03 du 05 juin 2014 relatif au plan comptable général et le règlement CRC 99-03 relatif au plan comptable général (dit PCG99) et tous les autres règlements publiés depuis 1999. Il constitue ainsi la nouvelle référence comptable pour l'élaboration des comptes annuels de toutes les entités tenues d'établir des comptes

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- § continuité de l'exploitation,
- § permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- § indépendance des exercices, et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels. »

Les états financiers ont été arrêtés par le Directoire du 20 Février 2018 et validés par le conseil de surveillance du même jour.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

2.1.1 Immobilisations incorporelles

Frais de recherche-développement

Les frais de recherche et de développement sont immobilisés en actifs incorporels dès lors que la Société peut démontrer (i) son intention et sa capacité financière et technique de mener le projet de développement à son terme, (ii) qu'il est probable que les avantages économiques futurs attribuables aux dépenses de développement iront à l'entreprise et (iii) que les coûts de cet actif peuvent être évalués de façon fiable.

Autres Immobilisations incorporelles

Les autres immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Les immobilisations incorporelles sont principalement constituées i) de logiciels achetés en l'état, des noms de domaine et des bases de données d'internautes. L'amortissement est calculé selon la méthode linéaire sur la durée de vie probable de l'immobilisation.

ii) des bases de données d'internautes, l'amortissement est calculé selon la méthode linéaire sur la durée de vie probable d'un abonné, c'est-à-dire 3 ans.

iii) de la TUP de la société Addict média en date du 21 Août 2017

En application du règlement ANC n°2015-06 modifiant le Plan Comptable Général pour les exercices ouverts à compter du 1^{er} janvier 2016, le mali technique de fusion a été intégralement affecté en « fonds commercial ». En effet, la société n'a identifié aucun sous-jacent d'immobilisations corporelles ou financières »

2.1.2. Immobilisations corporelles

La valeur brute des immobilisations corporelles correspond à la valeur d'entrée dans le patrimoine, compte tenu des frais accessoires nécessaires à leur mise en état d'utilisation.

L'amortissement est calculé linéairement sur la base du coût d'acquisition sous déduction, le cas échéant d'une valeur résiduelle. La valeur résiduelle est le montant net des coûts de sortie attendus que la Société obtiendrait de la cession de l'actif sur le marché à la fin de son utilisation.

2.1.3. Dépréciation des immobilisations corporelles et incorporelles

A la clôture, la valeur comptable d'un actif est dépréciée dès lors que la valeur actuelle est inférieure à sa valeur nette comptable. La valeur d'un bien est la valeur la plus élevée entre la valeur de marché et la valeur d'utilité du bien pour l'entreprise. Cette valeur d'utilité est notamment déterminée par rapport à la valeur actualisée des flux nets de trésorerie futurs estimés, attendus de l'utilisation continue d'un actif et de sa sortie à la fin de sa durée d'utilité.

2.1.4. Immobilisations financières

La valeur d'usage de ces titres, déterminée à partir de la quote-part des capitaux propres que les titres représentent, complétée, le cas échéant, des perspectives de développement et de résultat des Sociétés

concernées, est comparée à la valeur comptable des titres de participation. Si elle lui est inférieure, une provision pour dépréciation est comptabilisée.

Les autres immobilisations financières sont représentées par les dépôts et cautionnement versés.

2.2 Evaluation des créances et dettes

Les dettes et créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire d'un actif est inférieure à sa valeur comptable.

En particulier, pour l'appréciation de la valeur d'inventaire des postes clients, les soldes dus à la clôture font l'objet d'un examen individuel et les provisions nécessaires sont constatées s'il apparaît un risque de non recouvrement.

2.3 Indemnités de départ à la retraite

L'engagement au titre des Indemnités de Départ à la Retraite (IDR) au 31/12/2018 s'élève à 66 K€. Ce montant a été calculé selon le barème des indemnités prévues par les dispositions du droit commun.

Hypothèses retenues

- Tables de mortalité : tables INSEE TH-TF 04-06
- Tables de turnover : une table générique avec des taux de turnover dégressifs par âge et nul après 50 ans
- Âge de départ à la retraite : 60-67 ans
- Taux d'actualisation : 1.30 %
- Taux d'augmentation des salaires : 2 %
- Taux des charges sociales : 48 %
- Durée résiduelle d'activité : 21,75 ans
- Barèmes des IFC : dispositions du droit commun.

2.4 Reconnaissance du chiffre d'affaires

Les revenus de Planet.fr proviennent de deux sources :

- La vente d'espaces publicitaires auprès d'annonceurs, en direct ou via leurs agences de publicité.
- L'exploitation de sa base d'emails qualifiés.

Le chiffre d'affaires est reconnu par Planet Media au prorata temporis sur la durée du contrat pour la vente d'espaces publicitaires et en fonction du taux de réalisation de ses objectifs pour les opérations de marketing.

La Société procède également à des opérations d'échange qui sont évaluées à la valeur vénale de celui des deux lots dont l'estimation est la plus fiable.

Note 3. Bilan

3.1 Immobilisations incorporelles

Frais de création de site internet : Ce poste comprend i) les frais de développement pour l'ensemble de nos sites et ont été valorisés sur la base des temps passés par les personnes chargées de ce, en fonction de leurs coûts salariaux et des prestataires de services externes, ii) les frais liés au développement de l'application mobile et du changement de l'ergonomie du site et iii) le mali de confusion de patrimoine de PlanetCoach de 150 K€ a été déprécié pour un montant de 150 K€ sur la base du réalisé et des éléments prévisionnels actualisés.

Logiciel et sites internet : Les acquisitions et mises en service de la période du poste « logiciels et sites Internet » ne sont constituées que par des logiciels.

Base de données : La société a poursuivi durant l'année 2018 de recruter plus de trois millions de nouveaux abonnés « opt 'in », conformément au budget.

L'activité liée à notre base de données a représenté un chiffre d'affaires de 3 183K€ euros au 31 Décembre 2018 soit une hausse de 9 % par rapport au 31 Décembre 2017.

Les variations de la période s'analysent comme suit :

En € Mouvement de la période	Début de l'exercice	Acquisitions et mises en service	Cessions – virements - APA	Fin de l'exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors immobilisation en-cours)				
Frais de création de sites Internet	4 342 901	698 580	1 559 529	3 481 951
Marque TUP AM	4 500	0		4 500
Malis de Confusion - Planet Régime	150 000		150 000	0
Malis de Confusion - JIM	1 567 338	0		1 567 338
Malis TUP AM	3 963 208	0		3 963 208
Logiciels et sites Internet	642 432	67 663	413 760	296 335
Création Vidéo	0	39 588		39 588
Bases de données internautes	2 572 471	758 746	231 046	3 100 172
Total	13 242 850	1 564 577	2 354 335	12 453 092

En € Amortissements Mouvement de la période	Début de l'exercice	Dotations	Cessions – virements - APA	Fin de l'exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors immobilisation en-cours)				
Frais de création de sites Internet	3 690 137	783 520	1 342 510	3 131 147
Malis de Confusion Planet régime	150 000	0	150 000	0
Logiciels et sites Internet	599 420	80 166	413 425	266 161
Création Vidéo	0	2 971	0	2 971
Bases de données internautes	1 367 847	680 626	97 264	1 951 209
Total	5 807 404	1 547 283	2 003 199	5 351 488

3.2 Immobilisations corporelles

Les variations de la période s'analysent comme suit :

En € Mouvement de la période	Début de l'exercice	Acquisitions	Cessions – virements - APA	Fin de l'exercice
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Installations, agencements, aménagement	325 449	4 547	0	329 996
Matériel de bureau et informatique	314 028	41 899	49 148	306 779
Mobilier de bureau	80 183	2 819	7 580	75 422
Total	719 661	49 264	56 729	712 197

En € Amortissements Mouvement de la période	Début de l'exercice	Dotations	Cessions – virements - APA	Fin de l'exercice
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Installations, agencements, aménagement	41 487	35 241	109	76 620
Matériel de bureau et informatique	205 243	59 187	43 615	220 816
Mobilier de bureau	13 828	14 632	1 878	26 583
Total	260 559	109 061	45 602	324 018

3.3 Détails des immobilisations incorporelles, corporelles et amortissements en fin de période hors immobilisation en-cours.

Nature	Montant brut	Amortissements	Montant net
Frais de création de sites Internet	3 481 951	3 131 147	350 805
Malis de Confusion	5 535 046	0	5 535 046
Logiciels et sites Internet	296 335	266 161	30 173
Création Vidéo	39 588	2 971	36 617
Bases de données	3 100 172	1 951 209	1 148 963
Installations, agencements, aménagements			
	329 996	76 620	253 377
Matériel de bureau et informatique			
	306 779	220 816	85 963
Mobilier de bureau			
	75 422	26 583	48 839
Totaux	13 125 700	5 672 535	7 453 166

3.4 Immobilisations financières

Mouvements de la période	Début de l'exercice	Acquisitions	Cessions - virements	Fin de l'exercice
IMMOBILISATIONS				
Participations et créances rattachées	2 527 655	1 624 080	0	4 151 735
Autres titres immobilisés	35 321	8 636	0	43 957
Autres immobilisations financières	224 846	1 050	5 400	220 496
Total	2 787 822	1 633 766	5 400	4 416 188

En € Provisions Mouvements de la période	Début de l'exercice	Dotations	Reprises	Fin de l'exercice
IMMOBILISATIONS				
Participations et créances rattachées	669 139	0	0	669 139
Autres titres immobilisés	0	7 274	0	7 274
Autres immobilisations financières	0	0	0	0
Total	669 139	7 274	0	676 413

3.5 Etat des échéances des créances nettes.

Nature	Montant en €	À moins d'un an	À plus d'un an	À plus de 5 ans
Créances actif circulant :				
Clients et comptes rattachés	2 805 866	2 805 866	0	0
Autres créances	1 216 704	1 216 704	0	0
Charges constatées d'avance	61 503	61 503	0	0
Total	4 084 073	4 084 073	0	0

3.6 Créances clients

Nature	Montant en €	À moins d'un an	À plus d'un an
Clients	2 804 282	2 804 282	0
Clients douteux	9 508	0	9 508
Prov Comptes clients	-7 923		-7 923
Clients – Factures à établir	0	0	0
Total	2 805 866	2 804 282	1 585

3.7 Autres créances

Nature	Montant en €	À moins d'un an	À plus d'un an
Remises et avoirs à recevoir	0	-	0
Créances fiscales	851 078	851 078	0
Autres comptes Débiteurs/Créditeurs	365 626	365 626	0
Total	1 216 704	1 216 704	0

3.8 Trésorerie – Actif

Notre banque Neuflyze OBC nous a consenti un découvert bancaire utilisable sur notre compte courant à la hauteur de 200 000 euros et la BNP Paribas nous a consenti un découvert de 100 000 euros réparti comme suit :

En €	Montant brut 2018	Montant brut 2017
Valeurs mobilières de placement	209 383	424 256
Compte Dépôt à terme	642 088	1 256 363
Comptes courants bancaires	-3 475	237 008
Total	847 995	1 917 628

La Société n'est pas exposée aux risques de change ou de taux et n'utilise pas dans la gestion de sa trésorerie ou de sa dette de produits dérivés.

La société n'a pas procédé au cours du 1^{er} semestre 2018 au rachat sur le marché d'actions.

	Nombre d'actions	Valeur
Position début de l'exercice	127 947	424 240 €
Acquisitions dans l'année	0	0
Cessions dans l'année	63 300	214 873 €
Position fin de l'exercice	64 647	209 367 €

3.9 Comptes de régularisation actif

Les charges constatées d'avance sont composées de charges ordinaires (assurances, etc.) relatives à des prestations non encore réalisées à la date de clôture de l'exercice dont la répercussion sur le résultat est reportée sur l'exercice suivant.

Au 31 décembre 2018, ces charges s'élèvent à 61 K€ et sont notamment composées de charges d'Assurances pour 7.7 K€, maintenance logiciel informatique/téléphonie 11.5 K€, Honoraires recrutement 15 K€, du contenu édito pour 5.5 K€, prestataire boursier 8.7 K€, Tickets restaurant 3 K€.

Montant en €	Exploitation	Financier
Charges constatées d'avance	61 503	-

3.10 Capitaux propres

Le capital social s'élève à 482 912.60 euros, divisé en 4 829 126 actions de 0,10 euro de valeur nominale, entièrement libérées et toutes de même catégorie.

Au 31 Décembre 2018, 2 354 510 actions donnaient droit à vote double.

Tableau de variation des capitaux propres

En €	Capital	Prime d'émission	Autres Réserves	Réserve légale	Résultat	R.A.N.	Total
Capitaux propres 31.12.2017	482 913	1 691 320	3 174 539	47 247	1 349 756	104 789	6 850 565
Affectation du résultat	0	0	700 000	1 045	-1 349 756	262 379	-386 332
Prime sur BSPCE	0	0	0	0	0	0	0
Augmentation de capital	0	0	0	0	0	0	0
Provisions réglementées	0	0	0	0	0	0	0
Résultat 31.12.2018	0	0	0	0	800 851	0	800 851
Capitaux propres 31.12.2018	482 913	1 691 320	3 874 539	48 292	800 851	367 168	7 265 084

3.11 Provision pour risques et charges

Les provisions sont constituées pour faire face aux sorties probables de ressources au profit de tiers, sans contrepartie de la Société. Ces provisions sont estimées en considérant les hypothèses les plus probables à l'arrêté des comptes.

Au 31 Décembre 2018, il n'y a pas eu de provision pour risques et charges qui ont été constatées.

3.12 Dettes financières

Nature	Montant en €	À - d'un an	De + 1 an à 5 ans	+ de 5 ans
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	4 256 866	798 111	3 158 754	300 000
Dépôts et cautionnements reçus	0	0	0	0

Au 31 Décembre 2018, le poste dettes financières représente le solde :

Du compte Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit lié :

- Au financement du projet innovation en 2015. L'emprunt avait été réparti entre notre partenaire bancaire Neuflyze OBC pour un montant de 400 000 euros et la BPI pour un montant de 600 000 euros.
- Au financement dans le cadre de la croissance externe pour un montant de quatre millions cinq cent mille euros. Celui a été réparti entre trois partenaires bancaires, Neuflyze OBC, la banque Populaire et la BPI.
- Au financement dans le cadre des travaux et de l'agencement des nouveaux locaux du 93 rue de la Victoire Paris 9eme pour un montant de trois cent mille euros auprès de notre partenaire BNP Paribas.

3.13 Dettes d'exploitation

Nature	Montant en €	À un an au plus
Fournisseurs et compte rattachés (inclus fournisseurs immobilisations)	1 569 721	1 569 721
Taxe sur la valeur ajouté	483 137	483 137
Autres impôts, taxes et assimilés	44 547	44 547
Personnel et comptes rattachés	119 162	119 162
Sécurité sociale et autres organismes	208 967	208 967
Autres dettes	196 793	196 793
Total	2 622 326	2 622 326

4.1 Chiffre d'affaires

Ventilation du chiffre d'affaires France, Export

Chiffre d'affaires	2018 (€)	2017 (€)
France	6 299 326	5 778 686
Etranger	149 358	2 381 806
Total	6 448 685	8 160 492

Ventilation du chiffre d'affaires par activités

Chiffres d'affaires	2018 (€)	2017 (€)
CA Pub	4 007 711	6 610 010
Newbiz	125 122	137 897
Echanges	989 980	1 148 787
Produits divers	1 325 871	263 799
Total	6 448 685	8 160 493

4.2 Charges d'exploitation

4.2.1 Rémunération des membres de direction.

Les rémunérations incluent la rémunération du président du directoire. Les rémunérations et avantages relatifs aux membres des organes de direction comptabilisés au compte de résultat s'élevaient à 684 K€ contre 578 K€ au 31 Décembre 2017).

4.2.2 Effectif moyen par nature de poste

Catégorie	2018	2017
Rédaction	9	10
Studio	0	1
Technique	9	9
Marketing Commercial *	0	13
Administratifs	2	2
	20	35

4.3 Résultat Financier

Au 31 Décembre 2018, ont été imputés en produit financier la plus-value sur les revenus des VMP pour un montant de 8 K€, les revenus de dividende pour un montant de 10 K€.

Ont été imputés en charge financière : i) les intérêts des comptes bancaires pour 13 K€ et ii) provision dépréciation latente immobilisation financière 66 K€ et les intérêts d'emprunts pour 92 K€ iii) Les dotations pour dépréciation sur immobilisation financière pour 83 K€.

4.4 Résultat exceptionnel

La notion du résultat exceptionnel retenue dans les comptes est celle du plan comptable général ; elle comprend les éléments dont la réalisation n'est pas liée à l'exploitation courante de la Société.

Au 31 Décembre 2018, ont été imputés en produit exceptionnel la quote part de subvention pour 211 K€, un produit sur exercice antérieur 27K€.

Ont été imputés en charge financière : i) le coût des AGA attribués aux salariés pour un montant de 216 K€ ii) des charges sur exercices antérieurs pour 23 K€, une dotation dérogatoire sur titre pour 10 K€.

4.5 Impôt sur les bénéfices

Planet.fr dispose de déficits fiscaux antérieurs imputables sur ses bénéfices futurs d'un montant total de 3 023 429 euros au 31/12/2018.

Planet.fr a décidé en date du 02 Août 2018 d'appliquer un régime fiscal de groupe prévu aux articles 223 A et suivant du CGI, applicable à compter de l'exercice ouvert du 01 Janvier 2017.

Les autres sociétés membres, arrêteront le 31 Décembre l'exercice qu'elles auront ouvert le 1^{er} juillet 2017.

Il est a noté que Planet.fr à bénéficier d'un crédit d'impôt pour la compétitivité et l'emploi (CICE) d'un montant de 29 K€ qui a été intégralement investis pour ses besoins en R&D sur l'année 2017.(Projet Capsules).

4.6 Résultat par action

Le résultat de base par action est calculé en divisant le résultat net par le nombre moyen pondéré d'actions ordinaires en circulation au cours de la période.

Le résultat dilué par action est égal au résultat net divisé par le nombre moyen d'actions en circulation et augmenté du nombre d'actions à créer en cas de conversion de l'intégralité des instruments convertibles en actions.

Nature	Euros
Résultat Net	800 851
Nombre moyen d'actions en circulation	4 829 126
Résultat par action	0.17
Nombre d'actions en circulation dilué	4 829 126
Résultat dilué par action	0.17

Note 5. Autres Informations

5.1 Engagement hors bilan

5.1.1 Engagements donnés

- Promesse unilatérale d'achat par Planet Media des actions détenues par les cédants suite à l'acquisition d'Addict Média en Novembre 2016.

- Les titres qui seront rachetés au plus tard en novembre 2019 aux cédants, explicitement en vue de leur annulation seront inscrits au compte Actions propres ou parts propres en voie d'annulation. La valeur comptable des titres inscrits ne sera soumise à aucune dépréciation et restera égale à leur prix d'achat jusqu'à leur annulation. Seules sont concernées les actions ayant été cédées dans le cadre du paiement du prix d'achat des titres Addict Media soit 175.776 actions

Le montant estimé de cette diminution de capital sera de l'ordre de 850 K€.

- Honoraires du Commissaire aux comptes pour l'exercice 15.5 K€.

5.1.2 Engagements reçus

Néant

Tableau des filiales et participations :

Montant en € Dénomination Siège Social	Capital Capitaux Propres	Q.P détenue Divid.encaiss.	Prêts, avances Cautions	Chiffre d'Affaires Résultat
FILIALES (à plus de 50%)				
Senior Planet SRL	12 000	99.8 %		
15 Via conservatorio MILANO	(i)			(i)
Planet Advertising	241 000 355 117	100%		8 222 335 -654 782
Planet Publishing	745 067 1 760 677	100%		2 291 048 91 605
Alpen	150 000	90%		655 717
(Clôture au 31/12/17)	-89 872			-154 487
Participations				
Medpics	1 176 470	17%		
(Clôture au 31/12/18 en				

Opérations avec les parties liées : Néant

Tableau des flux de trésorerie

EN K€	2014	2015	2016	2017	2018
	6 517	6 517	7 531	8 160	6 449
Flux de trésorerie liés à l'activité :					
Résultat net	1 304	1 304	1 939	1 350	801
Quote part de subvention, virée au résultat	-17	-12	-222	-329	230
Amortissements et provisions (hors actif circulant)	683	683	1 474	2 109	1 473
Variation des impôts différés					
Plus-values de cession nettes d'impôt					
Marge brute d'autofinancement des sociétés intégrées	1 970	1 975	2 610	3 131	2 504
Variation du besoin de fonds de roulement lié à l'activité	-86	143	651	-802	-570
Flux net de trésorerie généré par l'activité	2 056	1 833	3 261	2 329	1 934
Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement					
Acquisition d'immobilisations (net des cessions)	-1 016	-1 206	-3 845	-2 616	-1 376
<i>dont Production immobilisée</i>	-208	-208	-515	-599	-486
Investissements financiers nets	2	-61	-4 485	-144	-107
Apport partiel d'actif	0	0	0	0	-180
Variation des créances et dettes sur Immobilisations	0	33	275	134	93
Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement	- 1 013	- 1 234	- 8 055	- 2 626	- 1 570
Flux de trésorerie liés aux opérations de financement :					
Augmentation de capital en numéraire (et prime d'émission)	90	63	0	127	0
Emission d'emprunts et dettes auprès des étab crédits	36	950	5 489	275	-587
Subventions d'investissements reçues	11	179	-78	-293	-211
Dividendes versés			-283	-338	-386
Ajustements	-21	-4	-2	19	22
Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement	116	1 188	5 126	-210	-1 162
Variation de trésorerie	1 158	1 787	332	- 507	- 797

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

Rubriques	31/12/2018	%	31/12/2017	%
+ Production vendue	6 448 685	93%	8 160 492	93%
+ Production stockée	-	NC	-	NC
- Destockage de production	-	NC	-	NC
+ Production immobilisée	486 793	7%	599 262	7%
+ Subventions + Rep Prov	8	NC	10 730	NC
PRODUCTION DE L'EXERCICE	6 935 486	100%	8 770 484	100%
PRODUCTION + VENTES	6 935 486	100%	8 770 484	100%
- Coût d'achat des marchandises	-	NC	-	NC
- Consommation provenance tiers	2 173 631	31%	2 388 514	27%
VALEUR AJOUTEE	4 761 855	69%	6 381 970	73%
+ Subventions d'exploitation	-	NC	0	NC
- Impôts et taxes	102 171	1%	119 481	1%
- Charges de personnel	1 995 540	29%	2 790 113	32%
+ Reprises, transfert de charges	-8	NC	-10 730	NC
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	2 664 136	38%	3 461 646	39%
+ Reprises, transfert de charges	0	0%	10 341	NC
+ Autres produits	8	NC	388	NC
- Dotations amortissements, provisions	1 656 344	24%	2 097 490	24%
- Autres charges	21 116	NC	23 167	NC
RESULTAT D'EXPLOITATION	986 683	14,2%	1 351 718	15%
+ Quote part opérations en commun	-	NC	-	NC
+ Produits financiers	18 624	0%	78 048	1%
- Quote part opérations en commun	-	NC	-	NC
- Charges financières	254 535	4%	128 132	NC
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	750 773	11%	1 301 634	15%
+ Produits exceptionnels	269 877	4%	345 118	NC
- Charges exceptionnelles	249 799	4%	276 597	NC
RESULTAT EXCEPTIONNEL	20 078	0%	68 521	1%
- Intéressement des salariés	0	NC	0	0%
- Impôt société	-30 000	-1%	20 400	NC
RESULTAT NET	800 851	12%	1 349 756	21%

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION COMBINE AU 31_12_18		
Rubriques	31/12/2018	%
CA Publicité	8 572 116	82%
CA Echanges	1 216 974	12%
Chiffre d'affaires	9 789 089	94%
Production immobilisée	527 240	5%
Autres Produits	132 845	1%
PRODUCTION DE L'EXERCICE	10 449 175	100%
- Consommation provenance tiers	4 154 036	40%
VALEUR AJOUTEE	6 295 139	60%
+ Subventions d'exploitation	0	0%
- Impôts et taxes	147 974	1%
- Charges de personnel	3 801 510	36%
+ Reprises, transfert de charges		
EBE	2 345 654	22%
+ Reprises, transfert de charges	71 002	1%
+ Autres produits	3 155	0%
- Dotations amortissements, provisions	2 286 554	22%
- Autres charges	84 992	1%
RESULTAT D'EXPLOITATION	48 266	0%
+ Quote part opérations en commun	0	0%
+ Produits financiers	18 625	0%
- Quote part opérations en commun	0	0%
- Charges financières	482 196	5%
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	-415 305	-4%
+ Produits exceptionnels	414 937	4%
- Charges exceptionnelles	256 008	2%
RESULTAT EXCEPTIONNEL	158 929	2%
- Intéressement des salariés	0	NC
- Impôt sur les bénéfices -	-30 000	NC
RESULTAT DE L'EXERCICE	-226 376	-2%

Résultat de la société au cours des cinq derniers exercices

En K€	2014	2015	2016	2017	2018
Chiffre d'affaires	6 517	6 872	7 531	8 160	6 449
<i>Var CA</i>	<i>31,6%</i>	<i>5,5%</i>	<i>9,6%</i>	<i>8,4%</i>	<i>-21,0%</i>
Reprises sur provisions	0	0	0	0	0
Autres produits	6	1	67	11	1
Production stockée					
Production immobilisée	208	255	515	599	487
Produits d'exploitation	6 732	7 127	8 113	8 770	6 936
Variation de stock					
Achats consommés	0	0	0	0	0
Autres achats et charges externes	1 949	2 066	2 521	2 389	2 174
Impôts et taxes	133	112	112	119	102
Charges de personnel	2 471	2 559	2 723	2 790	1 996
Intéressement des salariés aux résultats de l'e	105	107	14	0	0
Autres charges	39	15	24	11	1
EBE	2 035	2 269	2 719	3 461	2 664
<i>Marge EBE</i>	<i>31,2%</i>	<i>33,0%</i>	<i>36,1%</i>	<i>42,4%</i>	<i>41,3%</i>
Dotations aux amortissements corp					
Dotations aux amortissements incorp	683	969	1 453	2 097	1 656
Dotations aux provisions litiges	0	74	21	12	21
Dotations aux provisions créances dtx	0	25	10	0	0
REX	1 352	1 202	1 235	1 352	986
<i>MEX</i>	<i>20,7%</i>	<i>17,5%</i>	<i>16,4%</i>	<i>16,6%</i>	<i>15,3%</i>
Résultat financier	- 6	212	- 2	- 50	- 236
Résultat courant avant impôt	1 346	1 414	1 233	1 302	751
Résultat exceptionnel	- 14	0	856	69	20
Résultat avant impôt	1 332	1 415	2 089	1 370	771
Impôts sur les sociétés	- 28	- 41	- 150	- 20	- 30
Résultat net	1 304	1 373	1 939	1 350	801
	<i>20,0%</i>	<i>20,0%</i>	<i>25,8%</i>	<i>16,5%</i>	<i>12,4%</i>
Dotations amortissements Goodwill	0	0	0	0	0
Mise en équivalence	0	0	0	0	0
Résultat net de l'ensemble consolidé minoritaires	1 304	1 373	1 939	1 350	801
Résultat net part du groupe	1 304	1 373	1 939	1 350	801